
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.521  25Segunda-feira, 28 DE AGOSTO DE 2023

As referidas servidoras, quando do seu regresso, terão o prazo de 05 (cin-
co) dias a contar da data de retorno, para apresentar ao Departamento 
Financeiro e Contábil o relatório de viagens, juntamente com os bilhetes 
aéreos utilizados.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 25 de agosto de 2023.
João de Deus Reis da Silva
Diretor Geral do HOL em Exercício

Protocolo: 978420

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 042/2023 - 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 055/2023
Processo nº E-2023/2035241
FORNECEDOR: ONCONORTE LTDA- EPP
Valor Total: R$ 27.727,70
Data de Assinatura: 24/07/2023
VIGÊNCIA: 24/07/2023 a 23/07/2024
OBJETO: Fornecimento de Medicamentos Quimioterápicos, conforme abaixo:

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND QTD VALOR UNI-
TARIO

13

ETOPOSIDEO 20MG/ML 5ML SOLUÇÃO INJETÁVEL
NOME COMERCIAL: EVOPOSDO PROCEDÊNCIA: NACIONAL 

REGISTRO: 116880015
MARCA/FAB: FARMARIN

FA 2770 R$ 10,01

Diretora Geral: JOÃO DE DEUS REIS DA SILVA
Protocolo: 978932

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 042/2023 - 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 055/2023
Processo nº E-2023/2035241
FORNECEDOR: HOSPFAR INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPI-
TALARES S.A.
Valor Total: R$ 4.294.080,00
Data de Assinatura: 24/07/2023
VIGÊNCIA: 24/07/2023 a 23/07/2024
OBJETO: Fornecimento de Medicamentos Quimioterápicos, conforme abaixo:

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND QTD VALOR UNITARIO

26

MALATO DE SUNITINIBE 50MG
Nome Comercial: SUZOPA 50MG CX/FRX28 CAPS DURA

Marca: DR. REDDYS
Fabricante: DR. REDDY’S LABORATO

R M.S.: 1514300710051
Procedência: INDIA

CP 12.096 R$ 355,00

Diretora Geral: JOÃO DE DEUS REIS DA SILVA
Protocolo: 978963

PORTARIA Nº 439/2023 – DAF/HOL.
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, DO HOSPITAL OPHIR 
LOYOLA, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 
27/07/2020, publicado no DOE n° 34.294 de 28/07/2020.
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2023/2142959 de 
22/06/2023.
R E S O L V E:
I – REMANEJAR, para fins de regularização, a contar de 24/11/2021, por 
necessidade de serviço o servidor JOSÉ RODRIGUES SANTOS DA COSTA, 
Técnico de Enfermagem, matrícula nº 5594413/3, pertencente ao Quadro 
de Pessoal Ativo do HOL, da Divisão de Material e Esterilização – DME, para 
a Grupo de Trabalho de Assistência Ao Servidor – GTAS, deste Hospital.
II – Os efeitos desta Portaria são retroativos a partir de 24/11/2021.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Hospital Ophir Loyola.
Em, 25 de agosto de 2023.
Fernando Nilson Velasco Júnior
Diretor de Administração e Finanças do HOL

Protocolo: 978819
PORTARIA Nº 518/2023 – DAF/HOL.
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, DO HOSPITAL OPHIR 
LOYOLA, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 
27/07/2020, publicado no DOE n° 34.294 de 28/07/2020.
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2023/2183806 de 
31/07/2023.

R E S O L V E:
REMANEJAR a partir de 02/08/2023, por necessidade de serviço, a servido-
ra SUELLEN EMANUELE MONIQUE DE SOUSA JESUS, Assistente Adminis-
trativo, matrícula nº 5945927/2, pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo 
do HOL, da Divisão de Controle e Movimentação de Pessoal (SOP), para a 
Divisão de Diagnóstico por Imagem - DDI, deste Hospital.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Hospital Ophir Loyola.
Em, 25 de agosto de 2023.
Fernando Nilson Velasco Júnior
Diretor de Administração e Finanças do HOL

Protocolo: 978822
PORTARIA Nº 524/2023 – DAF/HOL.
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, DO HOSPITAL OPHIR 
LOYOLA, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 
27/07/2020, publicado no DOE n° 34.294 de 28/07/2020.
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2023/2179269 de 
25/07/2023.
R E S O L V E:
REMANEJAR a partir de 24/07/2023, por necessidade de serviço, a servidora 
RAFAELA CRISTINA FERNANDES PANTOJA, Assistente Administrativo, matrí-
cula nº 5903997/2, pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL, da Divi-
são de Eventos Científicos, para a Divisão de Finanças, deste Hospital.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Hospital Ophir Loyola.
Em, 25 de agosto de 2023.
Fernando Nilson Velasco Júnior
Diretor de Administração e Finanças do HOL

Protocolo: 978863

.

.

FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 044/2023-NPEL/FSCMPA
A Fundação Santa Casa de Misericórdia do Estado do Pará, por intermédio 
da Pregoeiro designada pela PORTARIA Nº 594/2023-GP/FSCMPA, torna 
público data da licitação em referência, no dia 12/09/2023 às 09:30 
(Horário Brasília/DF) - Tipo Menor Preço por LOTE e ITEM.
 OBJETO: AQUISIÇÃO DE COPOS DESCARTÁVEIS, ABSORVENTE, FRAL-
DAS, ESPONJA e SACOS.
LOCAL DA REALIZAÇÃO DO CERTAME: A abertura do certame será efetua-
da no site: www.compras.gov.br.
O Edital poderá ser adquirido nos sites: www.compras.gov.br ou pelo Por-
tal de Compras: Compras Pará: www.compraspara.pa.gov.br
Belém/PA, 25 de agosto de 2023.
 Pablo Rodrigues
Pregoeiro/NPEL/FSCMPA

Protocolo: 978859
AVISO DE NOVA DATA DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 040/2023-NPEL/FSCMPA
A Fundação Santa Casa de Misericórdia do Estado do Pará, por intermédio 
da Pregoeiro designada pela PORTARIA Nº 594/2023-GP/FSCMPA, torna 
público data da licitação em referência, no dia 29/08/2023 às 09:30 
(Horário Brasília/DF) - Tipo Menor Preço por LOTE.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR- MANTA TÉRMI-
CA PEDIATRICA E ADULTO COM GERADOR DE AR EM COMODATO.
LOCAL DA REALIZAÇÃO DO CERTAME: A abertura do certame será efetua-
da no site: www.compras.gov.br.
O Edital poderá ser adquirido nos sites: www.compras.gov.br ou pelo Por-
tal de Compras: Compras Pará: www.compraspara.pa.gov.br
Belém/PA, 25 de agosto de 2023.
 Pablo Rodrigues
Pregoeiro/NPEL/FSCMPA

Protocolo: 978530

.

.

FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA
E HEMATOLOGIA DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 945/2023 - GEAPE/GAPRE/HEMOPA, 
DE 22 DE AGOSTO DE 2023.

O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 2023/933303;
RESOLVE:
I - Conceder 08 (oito) dias de Licença Falecimento para a servidora Silvia 
Helena Maia do Rosario, matrícula nº 54187994/2, ocupante do cargo de 


